



Gross-Rosen
w Rogoźnicy



Ministerstwo
Kultury,
Dziedzictwa
Narodowego
i Sportu.

INSTYTUCJA KULTURY
WSPÓLPROWADZONA PRZEZ
MINISTRA KULTURY,
DZIEDZICTWA NARODOWEGO
I SPORTU



**DOLNY
ŚLĄSK**

INSTYTUCJA KULTURY
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
DOLNOŚLĄSKIEGO

Adres do korespondencji:

58-304 WAŁBRZYCH, ul. Szarych Szeregów 9,
e-mail: muzeum@gross-rosen.eu; www.gross-rosen.eu

Siedziby Muzeum: ROGOŹNICA, ul. Ofiar Gross-Rosen 26, 58-152 Goczałków, tel. 74-855-90-07
WAŁBRZYCH, ul. Szarych Szeregów 9, tel. 74-84-645-66, 74-842-15-80, tel./fax 74-842-15-94

Znak: DZI/080/38/2021

Wałbrzych, 13.09.2021

Wszyscy Wykonawcy

Informujemy, że dnia 10.09.2021 r. wpłynęły drogą elektroniczną zapytania do postępowania nr DZI/080/38/2021 pn. **Ochrona i dozór mienia Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy oraz monitorowanie obiektu i terenu Muzeum w Wałbrzychu.**

W związku z powyższym Zamawiający udziela odpowiedzi do pytania dotyczącego zapisów SWZ.

Pytanie nr 1

Czy zawarty w umowie wymóg dojazdów patrolowych ma dotyczyć Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy (§ 2 ust. 9) w sytuacji, gdy w odniesieniu do tego obiektu przewidziana jest ochrona fizyczna całodobowa? Zapis taki jest uzasadniony w zakresie obiektu w Wałbrzychu, w którym po godzinach pracy ma funkcjonować jedynie monitoring alarmowy, ale nie odnośnie obiektu w Rogoźnicy, który chroniony ma być całodobowo.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga, aby do obiektu Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy oprócz ochrony całodobowej były zapewnione również dojazdy grupy patrolowej – przynajmniej jeden patrol na dobę.

Pytanie nr 2

Czy czas przyjazdu patrolu interwencyjnego do obiektu w Rogoźnicy ma wynosić 10 min. (§ 2 ust. 8), który to czas ze względu na odległość od Wałbrzycha może być niemożliwy do

dotrzymania i czy taki krótki czas jest konieczny w sytuacji, gdy obiekt w Rogoźnicy jest objęty ochroną fizyczną całodobową?

Odpowiedź:

Zamawiający określił w § 2 ust. 8 wzoru umowy, że w przypadku wystąpienia zagrożenia pracownik pełniący służbę w obiekcie Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy ma obowiązek wezwać grupę interwencyjną. Maksymalny czas dojazdu tejże grupy ma wynieść 10 minut. Opisana w cytowanym paragrafie sytuacja dotyczy sytuacji zagrożenia mienia Muzeum lub zdrowia i życia pracowników, dlatego czas dojazdu został określony jak we wzorze umowy.

Pytanie nr 3

Czy przewidziane w § 2 ust. 11 umowy ponoszenie przez wykonawcę kosztów opieki weterynaryjnej obejmuje także ponoszenie kosztów takiej opieki w przypadku wystąpienia konieczności przeprowadzenia długotrwałego i kosztownego leczenia związanego z chorobami przewlekłymi np. nowotworowymi? Wydaje się, że w tym zakresie koszty powinny obciążać zamawiającego, przy ponoszeniu przez wykonawcę kosztów podstawowej opieki weterynaryjnej.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zapewnienia bieżącej opieki weterynaryjnej. W sytuacji wystąpienia u zwierząt chorób przewlekłych, nowotworowych, wymagających długotrwałego leczenia koszt opieki weterynaryjnej pokrywać będzie Zamawiający.

Pytanie nr 4

Czy przewidziany w § 6 ust. 2 umowy wymóg dotyczący pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej dotyczy pracowników wykonujących obowiązki bezpośrednio na obiekcie? Czy nie byłoby wystarczające aby pracownicy nadzorujący pracę osób bezpośrednio będących na obiekcie byli wpisani na listę pracowników kwalifikowanych (§ 6 ust. 1)?

Odpowiedź:

Zapis § 6 ust. 2 wzoru umowy jest bezpośrednio powiązany z § 6 ust. 1 lit. a. To znaczy, że Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy aby ten dysponował:

- a) 2 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony osób i mienia i mogących wykazać się co najmniej 24-miesięcznym doświadczeniem zawodowym w ochronie osób i mienia, które będą

nadzorować i kontrolować pracę pracowników ochrony fizycznej stałej i doraźnej oraz dozoru sygnali przesyłane, gromadzone i przetwarzane w elektronicznych urządzeniach alarmowych.

- b) 3 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony osób i mienia, przeznaczonymi do bezpośredniego stałego dozoru osób i mienia, mogący wykazać co najmniej 12-to miesięcznym doświadczeniem zawodowym w ochronie osób i mienia.

W związku z powyższym powyższy obowiązek mogą spełniać np. pracownicy należący do grupy interwencyjnej.

Pytanie nr 5

Czy przewidziany w § 3 ust. 2 lit. c) wymóg dostarczenia na żądanie zamawiającego zaświadczenia właściwego oddziału ZUS, potwierdzającego opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne musi być realizowany w terminie 3 dni roboczych? Termin ten wydaje się być bardzo trudny do dotrzymania i całkowicie niezależny od wykonawcy, ze względu na konieczność oczekiwania na wydanie takiego zaświadczenia przez ZUS. Powinien on więc wynosić co najmniej 7 dni roboczych, żeby wykonawca miał szansę wywiązania się z tego obowiązku w terminie bez narażania się na kary umowne i odstąpienie od umowy przez zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający określił we wzorze umowy, że na Jego wezwanie Wykonawca musi dostarczyć dokumenty, o których mowa w pytaniu w terminie 3 dni roboczych. Jeżeli Wykonawca ze swojej strony uczyni wszystko aby sprostać powyższemu wymogowi, ale z przyczyn od siebie niezależnych nie będzie w stanie dostarczyć w terminie dokumentów, Zamawiający przedłuży ten termin.

**DYREKTOR
MUZEUM GROSS-ROSEN**

Janusz Barszcz